
 

           Sono aperte, per l'a.a. 2008/2009, le iscrizioni alle attività didattiche aggiuntive 
attinenti l'integrazione scolastica degli alunni in situazione di handicap, al fine di acquisire 
i contenuti formativi in base ai quali il diploma di specializzazione conseguito abilita 
anche all'attività didattica di sostegno. 

L’iscrizione è aperta, oltre che a coloro i quali a bbiano conseguito 
l’abilitazione presso la SSIS, anche a coloro i qua li concluderanno il percorso 
formativo con gli Esami di Stato della seconda sess ione (previa richiesta di 
autorizzazione all’iscrizione con riserva, indirizz ata al Presidente SSIS). 

Le attività didattiche aggiuntive si svolgeranno in due semestri consecutivi per un 
totale di almeno 400 ore, comprensive di un'adeguata attività di laboratorio e tirocinio. 

                                                                   ART. 2 

La domanda di iscrizione, da redigersi in carta legale da € 14,62, su apposito 
modulo in distribuzione presso il Settore II – SSIS Segreteria Amministrativa, dovrà 
essere presentata al suddetto Ufficio entro e non oltre il 24 ottobre 2008.  

 

 

             

 

Decreto n. 1418/08 

   IL PRESIDENTE 

Vista La legge  5 febbraio 1992, n. 104; 

Visto l’art. 4, comma 8,  del D.M. 26.5.1998; 

Visto l’art. 10, comma 2, del Regolamento didattico della SSIS-PUGLIA; 

Vista la delibera del Comitato di Proposta SSIS-PUGLIA dell’11 Settembre 2008; 

DECRETA 
         
Art. 1 



 

La prima rata della tassa di iscrizione, pari a € 515,00 (NON RIMBORSABILE) , 
dovrà essere versata unitamente alla domanda di iscrizione.  

La seconda rata di € 515,00 (NON RIMBORSABILE) , dovrà essere versata all'atto 
della presentazione della domanda per sostenere l'esame finale. 

I corsi saranno tenuti presso le Università di Bari, Foggia e  Lecce; la data d'inizio 
sarà comunicata successivamente  tramite  avviso  sul sito www.uniba.it/ssis. 

Per quanto non previsto dal presente Decreto si rinvia alle norme generali. 

 

Bari,  29/09/08

 

 
          IL PRESIDENTE 
   f. to Prof. Orazio BIANCO 


